
 

 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO SUROVINY, OBALY A OOPP 

FAPPZ VCZZP“ 

STRANA 

1 / 1 5  

 

 
 

Zadávací dokumentace  
pro zavedení dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“) dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  
 

Název veřejné zakázky: 
 

 Dynamický nákupní systém pro suroviny, obaly a OOPP 
FAPPZ VCZZP  

 
 

 
 
 

Identifikační údaje zadavatele:  
 

Název: Česká zemědělská univerzita v Praze 

IČO, DIČ: 60460709, CZ60460709 

Adresa sídla: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  

 

Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
 

Právní forma: veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb. 

 

 
Kontaktní údaje zadavatele: 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Marketa Kohoutová 

Telefon: +420 224 384 069 

E-mail: pravni@rektorat.czu.cz 

Kontaktní internetová 
adresa (profil zadavatele): 

https://zakazky.czu.cz/ 



 

 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO SUROVINY, OBALY A OOPP 

FAPPZ VCZZP“ 

STRANA 

2 / 1 5  

 

 
 

1. Úvodní informace 

1.1 Název:  Dynamický nákupní systém pro suroviny, obaly a OOPP FAPPZ VCZZP 

1.2 Klasifikace:  hlavní předmět - kód CPV 15000000  

(Potraviny, nápoje, tabák a související produkty) 

Kategorie 1 - Koření a aromatické výtažky  

hlavní předmět - kód CPV 15000000 

(Potraviny, nápoje, tabák a související produkty) 

dodatečný kód CPV 15870000 

(Koření a aromatické výtažky) 

Kategorie 2 - Živočišné produkty, maso a masné výrobky 

hlavní předmět - kód CPV 15000000 

(Potraviny, nápoje, tabák a související produkty) 

dodatečný kód CPV 15100000 

(Živočišné produkty, maso a masné výrobky) 

Kategorie 3 - Mléčné výrobky  

hlavní předmět - kód CPV 15000000 

(Potraviny, nápoje, tabák a související produkty) 

dodatečný kód CPV 15500000 

(Mléčné výrobky) 

Kategorie 4 - Oleje a tuky živočišné a rostlinné 

hlavní předmět - kód CPV 15000000 

(Potraviny, nápoje, tabák a související produkty) 

dodatečný kód CPV 15400000 

(Oleje a tuky živočišné a rostlinné) 

Kategorie 5 - Upravené ovoce a zelenina  

hlavní předmět - kód CPV 15000000 

(Potraviny, nápoje, tabák a související produkty) 

dodatečný kód CPV 15330000 

(Upravené ovoce a zelenina) 

Kategorie 6 - Různé potravinářské výrobky 

hlavní předmět - kód CPV 15000000 

(Potraviny, nápoje, tabák a související produkty) 

dodatečný kód CPV 15890000 

(Různé potravinářské výrobky) 



 

 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO SUROVINY, OBALY A OOPP 

FAPPZ VCZZP“ 

STRANA 

3 / 1 5  

 

 
 

Kategorie 7 - Mlýnské a škrobárenské výrobky 

hlavní předmět - kód CPV 15000000 

(Potraviny, nápoje, tabák a související produkty) 

dodatečný kód CPV 15600000 

(Mlýnské a škrobárenské výrobky) 

Kategorie 8 - Lihoviny  

hlavní předmět - kód CPV 15000000 

(Potraviny, nápoje, tabák a související produkty) 

dodatečný kód CPV 15911100 

(Lihoviny) 

Kategorie 9 - Produkty rostlinné výroby v zelinářství a zahradnictví  

hlavní předmět - kód CPV 03000000 

(Produkty zemědělství, hospodářské produkty, produkty akvakultury, lesnictví 
a související produkty) 

dodatečný kód CPV 03110000 

(Produkty rostlinné výroby v zelinářství a zahradnictví) 

Kategorie 10 - Rostliny pro speciální použití 

hlavní předmět - kód CPV 03000000 

(Produkty zemědělství, hospodářské produkty, produkty akvakultury, lesnictví a 
související produkty) 

dodatečný kód CPV 03117000 

(Rostliny pro speciální použití) 

Kategorie 11 - Obiloviny, brambory, zelenina, ovoce a ořechy 

hlavní předmět - kód CPV 03000000 

(Produkty zemědělství, hospodářské produkty, produkty akvakultury, lesnictví a 
související produkty) 

dodatečný kód CPV 03200000 

(Obiloviny, brambory, zelenina, ovoce a ořechy) 

Kategorie 12 - Nepromastitelný papír a další výrobky z papíru 

hlavní předmět - kód CPV 37823000 

(Nepromastitelný papír a další výrobky z papíru) 

Kategorie 13 - Potravinářské obaly 

hlavní předmět - kód CPV 19500000 

(Kaučukové a plastové materiály) 

dodatečný kód CPV 19520000 

(Výrobky z plastů) 



 

 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO SUROVINY, OBALY A OOPP 

FAPPZ VCZZP“ 

STRANA 

4 / 1 5  

 

 
 

dodatečný kód CPV 19200000 

(Textilie a příbuzné zboží) 

dodatečný kód CPV 19210000 

(Tkaniny) 

dodatečný kód CPV 39221130  

(Kuchyňské zařízení, domácí potřeby a zařízení pro pohostinství) 

Kategorie 14 - Zaměstnanecké oděvy, speciální pracovní oděvy a oděvní doplňky 

hlavní předmět - kód CPV 18100000 

(Zaměstnanecké oděvy, speciální pracovní oděvy a oděvní doplňky) 

1.3 DNS bude zaveden na dobu neurčitou. 

1.4 Veřejné zakázky zadávané v DNS budou veřejnými zakázkami na dodávky. 

1.5 Zadávací podmínky vymezují předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

vypracování a podání žádosti o účast, zavedení DNS a podmínky zařazení dalších účastníků do DNS. 

1.6 Zadávací podmínky jsou pro účastníky zadávacího řízení (dále jen „účastník“) závazné.  

1.7 Slova uvedená v zadávacích podmínkách v jednotném čísle zahrnují i množné číslo a naopak, 

nevyplývá-li z kontextu zadávacích podmínek jinak. Nadpisy článků, případně odstavců zadávacích 

podmínek jsou uváděny pouze pro lepší přehlednost a nemají žádný vliv na výklad zadávacích 

podmínek. 

1.8 Zadávací podmínky jsou poskytnuty bezúplatně na kontaktní internetové adrese (profilu 

zadavatele) uvedené na titulní straně této zadávací dokumentace, a to po celou dobu běhu lhůty 

pro podání nabídek.  

1.9 DNS je plně elektronický systém, který je časově určený a otevřený po celou dobu svého trvání 

všem dodavatelům, kteří splňují podmínky pro zařazení do příslušné kategorie DNS a podají žádost 

o účast, na základě které budou zařazeny a vedeny v příslušné kategorii DNS. Zadavatel bude 

následně zařazené účastníky vyzývat elektronickými výzvami k podání nabídek ke konkrétním 

veřejným zakázkám na dodávky za podmínek uvedených v jednotlivých výzvách k podání nabídek 

podle § 141 zákona.  

1.9 S ohledem na předmět plnění je zájmem zadavatele zajistit co nejoperativnější zadávání veřejných 

zakázek v DNS. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s § 141 odst. 2 zákona vyzývá účastníky 

k poskytnutí souhlasu s možným zkrácením lhůty pro podání nabídek při zadávání veřejných 

zakázek v DNS oproti zákonné desetidenní lhůtě. Zkrácená lhůta bude vždy činit minimálně 3 

pracovní dny. Souhlas se zkrácením lhůty mohou účastníci vyjádřit ve prohlášení, které je součástí 

přílohy č. 2 této zadávací dokumentace. 

1.10 Každá veřejná zakázka zadávaná v rámci DNS může být specifikována co do rozsahu a podmínek 

až v rámci výzvy k podání nabídek zařazeným účastníkům, nicméně podmínky pro plnění konkrétní 

veřejné zakázky nesmí být v rozporu se zadávacími podmínkami obsaženými v této zadávací 

dokumentaci. 



 

 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO SUROVINY, OBALY A OOPP 

FAPPZ VCZZP“ 

STRANA 

5 / 1 5  

 

 
 

1.11 Zadavatel předpokládá zadávání veřejných zakázek v DNS v předem neurčených nepravidelných 
intervalech dle provozních potřeb zadavatele. 

 

2. Rozdělení DNS do kategorií 

Zadavatel rozdělil DNS na základě předmětu veřejných zakázek zadávaných v DNS podle § 138 odst. 1 
zákona do kategorií: 

 Kategorie 1 - Koření a aromatické výtažky 

Kategorie 2 - Živočišné produkty, maso a masné výrobky 

Kategorie 3 - Mléčné výrobky 

Kategorie 4 - Oleje a tuky živočišné a rostlinné 

Kategorie 5 - Upravené ovoce a zelenina 

Kategorie 6 - Různé potravinářské výrobky 

Kategorie 7 - Mlýnské a škrobárenské výrobky 

Kategorie 8 - Lihoviny 

Kategorie 9 - Produkty rostlinné výroby v zelinářství a zahradnictví 

Kategorie 10 - Rostliny pro speciální použití 

Kategorie 11 - Obiloviny, brambory, zelenina, ovoce a ořechy 

Kategorie 12 - Nepromastitelný papír a další výrobky z papíru 

Kategorie 13 - Potravinářské obaly 

Kategorie 14 - Zaměstnanecké oděvy, speciální pracovní oděvy a oděvní doplňky 

Každá kategorie DNS je zcela samostatným předmětem postupu zadavatele. Dodavatel je oprávněn podat 
žádost o účast do jedné, více nebo všech kategorií DNS. 

Pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, platí jednotlivá ustanovení pro každou kategorii DNS. 

Pokud dodavatel podává žádost o účast do více kategorií DNS, vyhotoví pro každou kategorii DNS žádost 
o účast samostatně (tzn. samostatně vyplní a předloží požadované dokumenty, doklady k prokázání 
základní a profesní kvalifikaci postačí předložit jedenkrát). Při podávání žádosti o účast prostřednictvím 
elektronického nástroje na profilu zadavatele dodavatel řádně označí dokumenty kategorií DNS (např. 
vložením všech dokumentů k dané kategorii do 1 složky .zip), pro které jsou podávány a následně je podá 
prostřednictvím profilu zadavatele společně v jedné žádosti o účast. 

 

3.  Vymezení veřejných zakázek zadávaných v DNS 

3.1 Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS  

Kategorie 1 - Koření a aromatické výtažky 

Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie budou zejména dodávky bylin, 
přírodního koření, jednodruhových koření, směsí koření, extraktů koření, aromat, ochucovadel a solí. 

Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS bude vždy odpovídat 
uvedenému vymezení a bude vždy podrobně specifikován v jednotlivých výzvách k podání nabídek.  



 

 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO SUROVINY, OBALY A OOPP 

FAPPZ VCZZP“ 

STRANA 

6 / 1 5  

 

 
 

Kategorie 2 - Živočišné produkty, maso a masné výrobky 

Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie budou zejména dodávky 
červeného a bílého masa, živočišných polotovarů, vnitřností (droby a jiné), přírodních střev, krve, želatiny, 
vajec a vaječné melanže.  

Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS bude vždy odpovídat 
uvedenému vymezení a bude vždy podrobně specifikován v jednotlivých výzvách k podání nabídek.  

Kategorie 3 - Mléčné výrobky 

Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie budou zejména dodávky mléka, 
smetany, másla, tvarohu, polotvrdého sýru (Eidam), mlékařských kultur, mléčných bílkovin a zmrzlinových 
směsí. 

Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS bude vždy odpovídat 
uvedenému vymezení a bude vždy podrobně specifikován v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 4 - Oleje a tuky živočišné a rostlinné 

Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie budou zejména dodávky 
rostlinných tuků a olejů, živočišných tuků (sádla), olejových emulzí na pečení (na vymazání plechu). 

Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS bude vždy odpovídat 
uvedenému vymezení a bude vždy podrobně specifikován v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 5 - Upravené ovoce a zelenina 

Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie budou zejména dodávky 
jednodruhových a vícedruhových ovocných náplní, džemů a marmelád, ovocných šťáv, džusů a upravené 
zeleniny (sterilovaná, sušená). 

Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS bude vždy odpovídat 
uvedenému vymezení a bude vždy podrobně specifikován v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 6 - Různé potravinářské výrobky 

Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie budou zejména dodávky 
čerstvého droždí, prášku do pečiva, cukru, kakaa, pektinu a želírujících látek, cukrářských přízdob 
(čokoládové hobliny, marcipán apod.), stabilizátorů, emulgátorů a zahušťovadel, syřidel, chloridu 
vápenatého a pivovarských kvasnic. 

Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS bude vždy odpovídat 
uvedenému vymezení a bude vždy podrobně specifikován v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 7 - Mlýnské a škrobárenské výrobky 

Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie budou zejména dodávky obilné 
a rostlinné mouky, pudingového prášku, směsí pro přípravu pekárenských výrobků a směsí pro pečení, 
pekařských enzymů a pekařských zlepšujících přípravků. 

Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS bude vždy odpovídat 
uvedenému vymezení a bude vždy podrobně specifikován v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 8 - Lihoviny 

Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie budou zejména dodávky 
alkoholických nápojů (rum pro pekárnu a cukrárnu) a lihových přípravků (na výrobu bylinných tinktur atd.). 

Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS bude vždy odpovídat 
uvedenému vymezení a bude vždy podrobně specifikován v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 



 

 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO SUROVINY, OBALY A OOPP 

FAPPZ VCZZP“ 

STRANA 

7 / 1 5  

 

 
 

Kategorie 9 - Produkty rostlinné výroby v zelinářství a zahradnictví  

Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie budou zejména dodávky semen 
pro posyp pekařských produktů (mák, dýně, sezam, slunečnice apod.) a semen pro lisování olejů. 

Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS bude vždy odpovídat 
uvedenému vymezení a bude vždy podrobně specifikován v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 10 - Rostliny pro speciální použití  

Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie budou zejména dodávky léčivých 
rostlin. 

Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS bude vždy odpovídat 
uvedenému vymezení a bude vždy podrobně specifikován v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 11 - Obiloviny, brambory, zelenina, ovoce a ořechy  

Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie budou zejména dodávky 
brambor, ořechů, ovoce, zeleniny, chmele a sladu. 

Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS bude vždy odpovídat 
uvedenému vymezení a bude vždy podrobně specifikován v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 12 - Nepromastitelný papír a další výrobky z papíru  

Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie budou zejména dodávky papíru 
na pečení, balícího papíru do přepravek a etiket. 

Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS bude vždy odpovídat 
uvedenému vymezení a bude vždy podrobně specifikován v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 13 - Potravinářské obaly  

Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie budou zejména dodávky blistrů 
na zákusky a dorty, misek a folií pro balení do ochranné atmosféry, vakuových sáčků, lahví, kelímků a 
víček, potravinářské folie a sáčků, zavařovacích sklenic, kartonů, technologických obalů (umělá střeva a 
síťky), potravinářských provázků a klips, výrobků z plastů, tkanin a nádob na potraviny.  

Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS bude vždy odpovídat 
uvedenému vymezení a bude vždy podrobně specifikován v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 14 - Zaměstnanecké oděvy, speciální pracovní oděvy a oděvní doplňky  

Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie budou zejména dodávky 
ochranných osobních pracovních pomůcek. 

Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS bude vždy odpovídat 
uvedenému vymezení a bude vždy podrobně specifikován v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

 

3.2 Předpokládaná hodnota plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS 

Předpokládaná hodnota DNS stanovená zadavatelem podle § 23 odst. 1 zákona činí 115 000 000,- Kč bez 
DPH. 

Kategorie 1 - Koření a aromatické výtažky 

Celková předpokládaná hodnota všech veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS činí 
1 000 000,- Kč bez DPH. 



 

 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO SUROVINY, OBALY A OOPP 

FAPPZ VCZZP“ 

STRANA 

8 / 1 5  

 

 
 

Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS může být stanovena 
v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 2 - Živočišné produkty, maso a masné výrobky 

Celková předpokládaná hodnota všech veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS činí 
33 000 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS může být stanovena 
v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 3 - Mléčné výrobky 

Celková předpokládaná hodnota všech veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS činí 
19 000 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS může být stanovena 
v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 4 - Oleje a tuky živočišné a rostlinné 

Celková předpokládaná hodnota všech veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS činí 
5 000 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS může být stanovena 
v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 5 - Upravené ovoce a zelenina 

Celková předpokládaná hodnota všech veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS činí 
7 000 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS může být stanovena 
v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 6 - Různé potravinářské výrobky 

Celková předpokládaná hodnota všech veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS činí 
9 000 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS může být stanovena 
v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 7 - Mlýnské a škrobárenské výrobky 

Celková předpokládaná hodnota všech veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS činí 
17 000 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS může být stanovena 
v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 8 - Lihoviny 

Celková předpokládaná hodnota všech veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS činí 
1 000 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS může být stanovena 
v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 9 - Produkty rostlinné výroby v zelinářství a zahradnictví 

Celková předpokládaná hodnota všech veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS činí 
7 000 000,- Kč bez DPH. 



 

 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO SUROVINY, OBALY A OOPP 

FAPPZ VCZZP“ 

STRANA 

9 / 1 5  

 

 
 

Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS může být stanovena 
v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 10 - Rostliny pro speciální použití 

Celková předpokládaná hodnota všech veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS činí 
2 000 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS může být stanovena 
v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 11 - Obiloviny, brambory, zelenina, ovoce a ořechy 

Celková předpokládaná hodnota všech veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS činí 
1 000 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS může být stanovena 
v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 12 - Nepromastitelný papír a další výrobky z papíru 

Celková předpokládaná hodnota všech veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS činí 
1 000 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS může být stanovena 
v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 13 - Potravinářské obaly 

Celková předpokládaná hodnota všech veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS činí 
8 000 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS může být stanovena 
v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Kategorie 14 - Zaměstnanecké oděvy, speciální pracovní oděvy a oděvní doplňky 

Celková předpokládaná hodnota všech veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS činí 
4 000 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie DNS může být stanovena 
v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

 

3.3 Doba a místo plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS  

Doba a místo plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS budou vždy stanoveny v jednotlivých výzvách 
k podání nabídek. 

 

3.4 Obchodní podmínky veřejných zakázek zadávaných v DNS 

Obchodní podmínky veřejných zakázek zadávaných v DNS budou vždy stanoveny ve smlouvě stanovené 
zadavatelem pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS. 

 



 

 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO SUROVINY, OBALY A OOPP 

FAPPZ VCZZP“ 

STRANA 

1 0 / 1 5  

 

 
 

3.5 Kritéria, pravidla a způsob hodnocení nabídek na veřejné zakázky zadávané v DNS 

Základním hodnotícím kritériem dílčích veřejných zakázek v DNS bude zpravidla dle § 114 odst. 2 zákona 
ekonomická výhodnost nabídek. Základní hodnotící kritérium bude vždy uvedeno v jednotlivých výzvách 
k podání nabídek v DNS. 

 

4. Podmínky pro zařazení do DNS 

Dodavatel je na základě zveřejněného oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných 
zakázek oprávněn podat žádost o účast. Dodavatel je povinen určit ve své žádosti o účast, do které 
kategorie DNS svou žádost podává.  

Podáním žádosti o účast do tohoto zadávacího řízení účastník plně a bez výhrad akceptuje zadávací 
podmínky včetně případných vysvětlení k zadávacím podmínkám této veřejné zakázky.  

Podá-li účastník žádost o účast do konkrétní/ch kategorie/í a bude-li po jejím posouzení ze strany 
zadavatele do příslušné/ých kategorie/i DNS zařazen, nemusí již v průběhu trvání DNS podávat další 
žádost o účast do kategorie DNS, do které již byl zadavatelem zařazen. Zařazený účastník bude vyzýván 
k podání nabídky v rámci jednotlivých výzev k jednotlivým veřejným zakázkám zadávaným v kategorii 
DNS, do které byl zařazen. 

Do příslušné kategorie DNS bude v souladu s § 139 odst. 6 zákona zadavatelem zařazen každý dodavatel, 
který splnil všechny podmínky stanovené zadavatelem pro zařazení do DNS. 

Zadavatel dle § 139 odst. 6 zákona posoudí soulad žádostí o účast v dané kategorii DNS, které obdržel ve 
lhůtě pro podání žádostí o účast, se zadávacími podmínkami. Zadavatel vyloučí účastníky, jejichž žádost 
o účast nesplňuje zadávací podmínky pro danou kategorii DNS, a ostatní účastníky zadávacího řízení zařadí 
do dané kategorie DNS. Zařazení do dané kategorie DNS zadavatel bez zbytečného odkladu oznámí 
účastníkovi zadávacího řízení.  

Jednotliví dodavatelé mohou dle § 140 odst. 1 zákona podávat žádosti o účast do jednotlivých kategorií 
DNS po celou dobu trvání DNS. Tyto další žádosti o účast doručené po zavedení DNS zadavatel posoudí 
do 10 pracovních dnů od jejich doručení. Tuto lhůtu může zadavatel v odůvodněných případech prodloužit 
na 15 pracovních dnů. 

Žádost o účast má zadavateli umožnit posoudit splnění podmínek pro zařazení dodavatele do jednotlivých 

kategorií DNS, nikoliv zadat konkrétní veřejnou zakázku v DNS, a proto zadavatel upozorňuje, že žádosti 

o účast nebudou předmětem hodnocení. 

 

5. Požadavky na kvalifikaci 

5.1  Obecné požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace 

5.1.1 Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona umožňuje nahrazení dokladů k prokázání kvalifikace 
čestným prohlášením. 

5.1.2 V případě požadavku na předložení čestného prohlášení dodavatele (nebo jiné osoby) musí toto 
prohlášení obsahovat veškeré požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele (nebo jinou osobou, které se prohlášení týká). Pokud 
za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc. 



 

 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO SUROVINY, OBALY A OOPP 

FAPPZ VCZZP“ 

STRANA 

1 1 / 1 5  

 

 
 

5.1.3 Dokumenty k prokázání kvalifikace mohou být předloženy v prosté kopii. Zadavatel však bude 
před zařazením dodavatele do dané kategorie DNS požadovat předložení originálů nebo 
ověřených kopiích. Zadavatel proto doporučuje jejich předložení již v žádosti o účast. 

5.1.4 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka, je účastník povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení 
ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první účastníku nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 
takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny. 

5.1.5 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadované zadavatelem.  

5.1.6 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace (vyjma prokázání splnění 
základních způsobilosti a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona) v plném rozsahu, je 
oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby. Jinou 
osobou se rozumí osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo která 
má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva. Dodavatel je v takovém 
případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona - jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

5.1.7 V rámci dokumentů k prokázání kvalifikace je možné předložit doklady evidované v systému, který 
identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (e-Certis). 

5.1.8 Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. Pro podání žádosti o účast do již zavedeného dynamického 
nákupního systému stanovuje zadavatel tuto lhůtu na 3 měsíce, počítanou ode dne podání žádosti 
o účast. 

5.1.9 Zadavatel je oprávněn v průběhu trvání DNS vyzvat dodavatele zařazeného v příslušné kategorii 
DNS k předložení dokladů o tom, že jím při vstupu splněná kvalifikace trvá. Dodavatel je povinen 
poskytnout zadavateli veškerou nezbytnou součinnost. 

5.1.10 Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a zákonem a touto zadávací 
dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, bude zadavatelem v zadávacím řízení 
vyloučen a nebude zařazen do příslušné kategorie DNS. 

 

5.2  Základní kvalifikační předpoklady 

a) Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňuje dodavatel, který nebyl v zemi svého 
sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný 
čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; tuto podmínku musí splňovat jak dodavatel, tak v případě, že je právnickou osobou 
též každý člen statutárního orgánu (a je-li členem statutárního orgánu právnická osoba, musí 
podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele); 



 

 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO SUROVINY, OBALY A OOPP 

FAPPZ VCZZP“ 

STRANA 

1 2 / 1 5  

 

 
 

b) Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. b) zákona splňuje dodavatel, který nemá v České 
republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

c) Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. c) zákona splňuje dodavatel, který nemá v České 
republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění; 

d) Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. d) zákona splňuje dodavatel, který nemá v České 
republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. e) zákona splňuje dodavatel, který není v likvidaci, proti 
němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena nucená správa podle 
jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Prokázání základní způsobilosti: 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, a to jak za účastníka, 
tak i za všechny členy statutárního orgánu 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona 

K prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. b) zákona ve vztahu ke spotřební dani, § 74 odst. 
1 písm. c) a písm. e) zákona zadavatel v příloze zadávací dokumentace předkládá vzorové čestné 
prohlášení, které dodavatel může pouze doplnit o relevantní údaje a podepsat osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele a takto doplněné a podepsané vložit do nabídky. 

  

5.3  Profesní kvalifikační předpoklady 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 
 

6. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejných zakázek v rámci DNS 

6.1 Splnění legislativy EU - vztah k Rusku 

Na základě sankčního nařízení Rady EU č. 2022/576, kterým se mění předchozí nařízení o omezujících 
opatřeních přijatých vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, požaduje zadavatel 
předložení prohlášení o vztahu účastníka k Rusku, neboť se podle článku 5 nařízení se (až na stanovené 
výjimky) zakazuje zadat nebo dále plnit veřejné zakázky: 

a) ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či orgánům se sídlem 
v Rusku, 



 

 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO SUROVINY, OBALY A OOPP 

FAPPZ VCZZP“ 

STRANA 

1 3 / 1 5  

 

 
 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) dodavatelům jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) 
nebo b). 

Zadavatel požaduje, aby uvedené podmínky pro plnění veřejné zakázky dle nařízení Rady EU č. 2022/576 

splňovali i poddodavatelé, dodavatelé nebo subjekty, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pokud představují více než 10 

% hodnoty zakázky. 

Pokud dojde v průběhu DNS  k jakékoliv změně v rámci uvedených podmínek pro plnění veřejných zakázek 

dle příslušné kategorie v rámci DNS nařízení Rady EU č. 2022/576  u účastníka nebo jeho poddodavatelů, 

je účastník povinen tyto změny zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit. 

Pro účely zajištění této povinnosti je součástí přílohy č. 2 této zadávací dokumentace čestné prohlášení, 

ve kterém dodavatel sdělí výše uvedené skutečnosti. Dodavatel je povinen toto prohlášení (nebo obdobné 

vlastní) podepsané vložit do nabídky pro každou kategorii, do které podá žádost o účast. 

 

7. Podmínky a požadavky pro žádosti o účast 

7.1.1 Veškeré informace, které uvádí účastník v žádosti o účast a při jakékoli komunikaci se zadavatelem 

(zejména objasnění nabídky dle § 46 zákona), musí odpovídat skutečnosti. V případě, že tento 

požadavek zadavatele nebude dodržen, bude zadavatel postupovat dle § 48 zákona.  

7.1.2 Za tímto účelem si zadavatel vyhrazuje právo jakoukoli informaci uvedenou účastníkem v žádosti 

o účast, popř. jeho dodatečném vysvětlení ověřit. 

7.1.3 Žádost o účast bude předložena v českém jazyce a v písemné formě. 

7.1.4 Žádost o účast nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

7.1.5 Žádost o účast je možné doručit pouze v elektronické podobě, a to výhradně prostřednictvím 

elektronického nástroje na profilu zadavatele. Žádost o účast není možné doručit prostřednictvím 

datových schránek. 

7.1.6 Účastník použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro 

zpracování žádosti o účast: 

A. Obsah žádosti o účast. Žádost o účast bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek 
u jednotlivých oddílů (kapitol). 

B. Krycí list žádosti o účast. Pro sestavení krycího listu účastník použije přílohu č. 1 zadávací 
dokumentace – Krycí list žádosti o účast. Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název 
veřejné zakázky, označení kategorie, do které účastník svou žádost o účast podává, základní 
identifikační údaje zadavatele a účastníka (včetně osob zmocněných k dalším jednáním). 
V žádosti o účast musí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje o účastníkovi v rozsahu 

uvedeném v § 28 odst. 1 písm. g) zákona.  

C. Doklady k prokázání kvalifikace. Účastník doloží dokumenty dle zákona k prokázání kvalifikace. 
Zadavatel vymezil požadavky na prokázání kvalifikace v souladu se zákonem v čl. 4 zadávací 
dokumentace.  

 



 

 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO SUROVINY, OBALY A OOPP 

FAPPZ VCZZP“ 

STRANA 

1 4 / 1 5  

 

 
 

8. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit písemně (e-mail, profil zadavatele) 
nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty, ve které je zadavatel povinen uveřejnit vysvětlení 
zadávací dokumentace na profilu zadavatele (viz § 98 odst. 1 zákona), a to na kontaktní místa uvedené 
na titulní stránce této zadávací dokumentace.  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění požadavku budou uveřejněna a odeslána dle 

§ 98 zákona. 

 

9. Lhůta a místo pro podání žádosti o účast 

Lhůta pro podání žádostí o účast:   Datum:  19. 9. 2022  Hodina: 9:00 

 

Zadavatel umožní po zavedení DNS podat žádost o účast každému dodavateli po celou dobu trvání DNS. 

 

Žádost o účast může účastník doručit po celou dobu lhůty pro podání žádosti o účast v elektronické 

podobě, a to výhradně prostřednictvím elektronického nástroje na profilu zadavatele 

(https://zakazky.czu.cz).  

 

10. Otevírání žádostí o účast 

Otevřením žádostí o účast v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Žádosti 

v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, a to bez přítomnosti 

veřejnosti. 

 

11. Komunikace v zadávacím řízení 

Písemná komunikace (veškeré úkony v rámci zadávacího řízení) mezi zadavatelem a dodavatelem bude 
probíhat v souladu se zákonem pouze elektronicky, nestanoví-li zadavatel v průběhu zadávacího řízení 
jinak. Zadavatel preferuje vedení písemné komunikace s dodavatelem prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK (dostupného na profilu zadavatele) na adrese https://zakazky.czu.cz/. Žádost o účast může 
být podána pouze prostřednictvím profilu zadavatele.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené 
dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. Na 
doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický 
nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský 
účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

Dodavatel může podat nabídku nebo vést komunikaci se zadavatelem, pokud bude registrovaný a 

přihlášený zde: https://zakazky.czu.cz/registrace.html. Podrobné informace k používání elektronického 

nástroje jsou dostupné na adrese: https://zakazky.czu.cz/manual.html.  Zadavatel zároveň v dostatečném 

předstihu před podáním doporučuje provést test nastavení prohlížeče na adrese 

https://zakazky.czu.cz/test_offer.html?clear=1. 

 

https://zakazky.czu.cz/
https://zakazky.czu.cz/registrace.html
https://zakazky.czu.cz/manual.html
https://zakazky.czu.cz/test_offer.html?clear=1


 

 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO SUROVINY, OBALY A OOPP 

FAPPZ VCZZP“ 

STRANA 

1 5 / 1 5  

 

 
 

12. Ostatní ustanovení 

Zadavatel je oprávněn zavedený DNS kdykoliv zrušit a rovněž je oprávněn zrušit jednotlivé veřejné zakázky 
zadávané v průběhu trvání DNS. Uvedené nemá vliv na smlouvy již uzavřené na základě tohoto DNS. 

 

13. Další části zadávací dokumentace - přílohy 

Příloha č. 1 – Krycí list žádosti o účast 

Příloha č. 2 – Vzory prohlášení 

 

V Praze dne 17. srpna 2022 

 

 

 

Ing. Jakub Kleindienst 

kvestor, v. r. 


		2022-08-17T17:43:16+0200
	Mgr. Iva Mádlová




